Harum vero transumptis etiam impressis,manu tamen alicuius
Notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dig
nitate constitutae munitis, eamdem ubique fidemhaberi volumus,
quae ipsispraesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae con
stitutionis, decreti, mandati, voluntatis, exemptionis, derogationis,
indulti, infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac
beatorum Petri et Pauli, Apostolorumeius,se noveritincursurum,
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis
Dominicae millesimonongentesimo sertImo, decimo octavo calen.
das Iulias, die festo S. Basilii Magni, Pontificatus Nostri anno
quarto.

A. Card. DI PIETRO Pro-Dat.—R. Card. MERRv DEL VAL.
VISA

DE CURIA I. DE AQUILA E VICECOMITIBUS.
Loco æ Plumbi. Reg. in Secrot.Brevizmz. V. CUGNONIUS.

-——-''—

MOTU PROPRIO.

DeSententiis Pontificalis Consilii rei biblicae provehendae prae
positi ac de censuris et poenis in eos qui praescripta adversus
modernistarum errores neglexerint.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII
DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE X

Praestantia Scripturae Sacrae enarrata, eiusque commendato
studio, Litteris Encyclicis ProvidentissimusDeus,datis 14Calendas
Decembris a. 1893, Leo XIII., Noster immortalis memoriae
Decessor, leges descripsit quibus Sacrorum Bibliorum studia
ratione proba regerentur; Librisque divinis contra errores calum
niasque Rationalistarum assertis, simul et ab opinionibus Vindi
cavit falsae doctrinae, quae critica sublimioraudit; quas quidem
opiniones nihil esse aliud palam est, nisi Raiionalismi commenta,
quemadmodum sapientissime scribebat Pontifex, &þlzilologiaet
Jinitimis disoiþlinis detorta.

Ingravescenti autem in dies periculo prospecturus, quod in
consultarum deviarumque sententiarum propagatione parabatur,
Litteris Apostolicis Vigilantiao studiiquo memores,tertio Calendas
Novembris a 1902datis, Decessor idem Noster, Pontificale, Con
silium seu Commissin de re Biblica condidit, aliquot doctrina
et prudentia claros S. R. E. Cardinales complexam, quibus, Con
sultorum nomine, complures e sacro ordine adiecti sunt viri, e
doctis scientia theologiae Bibliorumque Sacrorum delecti, natione
varii, studiorum exegeticorum methodo atque Opinamentis dissi
miles. Scilicet id commodum Pontifex, aptissimum studiis et
aetati, animo spectabat, fieri in Consilio locum sententiis qui
busvis libertate omnimoda proponendis, expendendis disceptan
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disque; neque ante, secundum eas Litteras, certa aliqua in
sententia debere Purpuratos Patres consistere, quam quum
cognita prius et in utramque partem examinata rerum argu
menta forent, nihilque esset posthabitum, quod posset clarissimo
collocare in lumine verum sincerumque propositarum de re
Biblica quaestionum statum : hoc demum emenso cursu, debere
sententias Pontifici Summo subiici probandas, ac deinde per
vulgari.

Post diuturna rerum iudicia consultationesque diligentissi
mas, quaedam feliciter a Pontificio de re Biblica Consilio emissae
sententiae sunt, provehendis germane biblicis studiis, iisdemque
certa norma dirigendis perutiles. At vero minime deesse con
spicimus, qui, plus nimio ad opiniones methodosque proni per
niciosis novitatibus aHectas, studioque praeter modum abrept,
falsae libertatis, quae sane est licentia intemperans, probatqu
se in doctrinis sacris equidem insidiosissimam maximorumqui,
malorum contra üdei puritatem fecundam, non eo, quo par este
obsequio sententias eiusmodi, quamquam a Pontifice probatase
exceperint aut excipiant. '

Quapropter declarandum illud praecipiendumque videmus,
quemadmodum declaramus in praesens expresseque praecipimus,
universos omnes conscientiae obstringi oiiicio sententiis Pontifi
calis Consilii de re Biblica, ad doctrinam pertinentibus, sive
quae adhuc sunt emissae sive quae posthac edentur, perinde ac
Decretis Sacrarum Congregationum a Pontifice probatis, se
subiiciendi; nec posse notam tum detrectatae obedientiae tum
temeritatis devitare aut culpa propterea vacare gravi quotquot
verbis scriptisve sententias has tales impugnent; idque praeter
scandalum, quo ofïendant, caeteraque quibus in causa esse
coram Deo possint, aliis, ut plurimum, temere in his errateque
pronunciatis.

Ad haec, audentiores quotidie spiritus complurimum moderni
starum repressuri, qui sophismatis artificiisque omne genus vim
eHicacitatemque nituntur adimere non Decreto solum Lamenta
bili sane exitu, quod V Nonas iulias anni vertentis S. R. et U.
Inquisitio, Nobis iubentibus, edidit, verum etiam Litteris Ency
clicis Nostris Pascendi Dominici gregis, datis die 8 mensis Sep
tembris istius eiusdem anni, Auctoritate Nostra Apostolica itera
mus confirmamusque tum Decretumillud Congregationis Sacrae
Supremae, tum Litteras eas Nostras Encyclicas,addita excommuni
cationispoena adversus contradictores; illudque declaramus ac
decernimus, si quis, quod Deus avertat, eo audaciae progre
diatur ut quamlibet e propositionibus, opinionibus doctrinisque
in alterutro documento, quod supra diximus, improbatis tueatur,
censura ipso facto plecti Capite DocentesConstitutionis Aþosto
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licaeSedisirrogata, quae prima est in excommunicationibus latae
sententiae Romano Pontifici simpliciter reservatis. Haec autem
excommunicatio salvis poenis est intelligenda, in quas, qui
contra memorata documenta quidpiam commiserint, possint, uti
propagatores defensoresque haeresum. incurrere, si quando
eorum propositiones, opiniones doctrinaeve haereticae sint, quod
quidem de utriusque illius documenti adversariis plus semel
usuvenit, tum vero maxime quum modernistarum errores, id est
omnium haereseoncollectum, propugnant.

His constitutis, Ordinariis dioecesum et Moderatoribus Reli
giosarum Consociationum denuo vehementerque commendamus,
velint pervigiles in magistros esse, Seminariorum in primis:
repertosque erroribus modernistarum imbutos, novarum nocen
tiumque rerum studiosos, aut minus ad praescripta Sedis Apos
tolicae, utcumque edita, dociles, magisterio prorsus interdicant:
a sacris item ordinibus adolescentes excludant, qui vel minimum
dubitationis iniiciant doctrinas se consectari damnatas novita
tesque maleficas. Simul hortamur, observare studiose ne cessent
libros aliaque scripta, nimium quidem percrebrescentia, quae
opiniones proclivitatesque gerant tales, ut improbatis per Ency
clicas Litteras Decretumque supra dicta consentiant : ea submo
venda curent ex oflicinis librariis catholicis multoque magis
e studiosae iuventutis Clerique manibus. Id si sollerter ac
curaverint, verae etiam solidaeque faverint institutioni men
tium, in qua maxime debet sacrorum Praesulum sollicitudo
versari.

Haec Nos universa rata et firma consistere auctoritate
Nostra volumus et iubemus, contrariis non obstantibus qui
buscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die 18 mensis Novem
bris a. 1907,Pontificatus Nostri quinto.

PIUS PP. X.
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Libellus cui titulus: "ll Programma del Modernistl," proscri
bltur, et auctores ceterique cooperatores excommunicationis
soli Pontifici reservatae afficiuntur.

DECRETUM.

Petrus Tituli SS. Quatuor Coronatorum S. R. E. Presb. Cardinalis
Resþighi SS. D. N. Paþae Vicarius Generalis, Romanae Curiae
eiusqueDistrictus I udex Ordinarius, etc.

Cum Nobis constet librum, qui inscribitur " Il Programmadei
Moderuisti—Risposta all'Enciclica di Pio X Pascendi Dominici
gregis—edito in Roma dalla Societä internazionale scientifico
religiosa coi tipi di A. Friggeri—Via della Mercede 28, 29 in
Roma " in hac Urbe venumdari; cumque eius lectionem Christi
fidelibus scandalo et detrimento esse vehementer putemus; eum
Auctoritate Nostra Ordinaria, proscribimus atque proscriptum
declaramus.

Itaque nemini cuiuscumque gradus et conditionis Nostrae
Iurisdictioni subiecto eumdem librum vendere aut legere vel
retinere liceat sub culpa lethali.

Cum porro huius libri auctores et scriptores in adserta Re
sþonsioneacriter tueantur systema, quod in Encyclica Pascendi
dominici gregis—omnium haereseonconiectum-esse aHirmatur; SS.
Dominus Noster Pius PP. X per hoc Decretum auctores et
scriptores, ceterosque omnes, qui quoquomodo ad hunc librum
conficiendum operam contulerunt, Excommunicationis poena
aflicit,a qua Sibi soli absolutionem reservat. Addit SS. Dominus
Noster, hoc Decretum valere perinde ac si traditum esset in
manus uniuscuiusque ex dictis auctoribus et scriptoribus, qui si
sint sacerdotes et actum Ordinis exerceant, in Irregularitatem
incurrent.